СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

28  созыв                                                    60     заседание

                  ҚАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 17.07.2020 № 12/81 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан»,  Уставом сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления, Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №12/81 от 17.07.2020 г. следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 я изложить в следующей редакции:
«1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в сельском поселении Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  назначается староста сельского населенного пункта.»
1.2. Пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»
1.3. Пункт 5 статьи 1  Положения изложить в следующей редакции:
«5. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.4. Подпункт 1 пункта 6  статьи 1  Положения изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул. Ш.Бабича, зд.14/1 и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности  (Председатель – Габдракипов И.К.)

Заместитель председателя Совета
сельского поселения  Асяновский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан                                                                   Р.Н.Гильманов

с.Асяново
[bookmark: _GoBack]«09» августа  2023 г.
№ 60/331